
 1 

VIJEĆE ALBANSKE NACIONALNE MANJINE GRADA ZAGREBA 
KËSHILLI I PAKICËS KOMBËTARE SHQIPTARE TË QYTETIT TË ZAGREBIT 

 
 

Na temelju članka 27. stavka 1. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina (Narodne novine 

155/02, 47/10, 80/10 i 93/11) i članka 13. Statuta Vijeća albanske nacionalne manjine Grada Zagreba 

(Službeni glasnik Grada Zagreba 13/4), Vijeće albanske nacionalne manjine Grada Zagreba na15. 

sjednici održanoj 29.01.2018. donosi:        
        
 

  PROGRAM RADA VIJEĆA ALBANSKE  
NACIONALNE MANJINE GRADA ZAGREBA ZA 2018. GODINU. 

 
 
     

1. INFORMIRANJE 
 

Informiranje javnosti sa postojanjem, djelovanjem, ciljevima i djelatnosti rada Vijeća, koje su od 
značaja za pripadnike albanske nacionalne manjine. 
 
1.1. Web stranica: www.albanci-zagreb.hr 
Na web stranici biti će objavljivane sve važne obavijesti i informacije od značaja i interesa za 
pripadnike albanske nacionalne manjine i o radu Vijeća.  
Kontinuirana aktivnost tijekom cijele godine 
Planirana sredstva…………………………………………………………….....12.000,00 kn 
 
1.2. Sufinanciranje portala www.nacionalnemanjine.hr. –Objavljivanje aktivnosti vijeća albanske 
nacionalne manjine Grada Zagreba tijekom 2018. godine. 
Kontinuirana aktivnost tijekom cijele godine 
Planirana sredstva…………………………………………………………….......2.000,00 kn 
 
Ukupno planirana sredstva: ________________________________________14.000,00 kn 
 

2. IZDAVAŠTVO 
 
Program obuhvaća izdavanje knjiga i referata tematski vezanih za povijesne teme, događaje i 
obljetnice od značaja za kulturni i nacionalni identitet. 
 
2.1. Vijeće će organizirati u Zagrebu promociju  knjige „Udžbenik arbanaškoga govora s 
arbanasko-hrvatskim i hrvatskim-arbanaškim glosarom“ autorice dr. sc.  Maximiljana Barančić 
Planirana realizacija: Svibanj 2018. g. 
Planirana sredstva................................................................................................10.000,00 kn 
 
2.2. Vijeće će pripremiti, tiskati i organizirati promociju knjige- zbirka poezije autorice V. Mrijaj i 
promociju knjiga autora Bajramali Selimi. 
Planirana realizacija: ožujak 2018. g. 
Planirana sredstva...............................................................................................30.000,00 kn 
    
2.3. Vijeće će organizirati promociju knjige“ Statutet e Shkodres/ Statuti di Scutari“ autorice dr. 
Lucie Nadin. O knjizi će govoriti: profesorica dr. Lucia Nadin, povjesničar i prevoditelj knjige 
Pellumb Xhufi. Ujedno će se održati tribina sa istom povijesnom temom.    
Planirana realizacija: Travanj 2018. g. 
Planirana sredstva................................................................................................19.000,00 kn 



 2 

 
Ukupno planirana sredstva: _________________________________________59.000,00 kn 
 
 

3. MANIFESTACIJE                                                                                                                    
 
Program obuhvaća stručne i znanstvene skupove, prigodne manifestacije, obljetnice od značaja za 
kulturni i nacionalni identitet. Obilježavanje albanskog nacionalnog praznika. 
 
3.1.Obilježavanje 550. obljetnice smrta albanskog nacionalnog heroja Gjergja Kastriota 
Skanderbega. Predstavljanje opere „Scanderbeg“skladatelja A. Vivaldija, dirigent Pavle Deđpalj, 
soprano Lidija Horvat-Dunjko, Toni Nežić bas, Berislav Puškarić-bas, Zagrebački komorni 
orestar, u dvorani Muzeja Mimare. 
Planirana realizacija: 17.01.2018. 
Planirana sredstva………………………………………………........................70.000,00 kn 
 
3.2. Obilježavanje dana proglašenja neovisnosti Republike Kosovo. 
Vijeće u suradnji sa Veleposlanstvom R. Kosovo u Zagrebu povodom 10. godišnjice proglašenja 
nezavisnosti  Kosova organizirat će koncert klasicne glazbe za violinu i klavir, izvođaci su Blerim 
Grubi i Arjana Kuriu-Grubi u Hvatskom glazbenom zavodu. 
Planirana realizacija: 15.02.2018. 
Planirana sredstva………………………………………………........................20.000,00 kn 
 
3.3. Obilježavanje albanskog nacionalnog praznika, dana zastave 28. Studenog.  
Vijeće u suradnji sa Društvom albanskih umjetnika Hrvatske, povodom obilježavanja dana 
nezavisnosti Republike Albanije organizirat će koncert umjetnika Patrik Andreja s gostima.   
Planirana realizacija: studeni 2018. 
Planirana sredstva……………………………………………….........................15.000,00 kn  
 
3.4. Predstavljanje u Zagrebu izložbe fotografija albanskog autora Saimira Ahmetija. 
Planirana realizacija: listopad 2018. 
Planirana sredstva……………………………………………….........................26.000,00 kn  
 
3.5. Sportski susreti albanske manjine u Hrvatskoj-Mali nogometni turnir, sudjelovati će 
predstavnici albanskih udruga. 
Planirana realizacija: travanj 2018. 
Planirana sredstva……………………………………………….........................15.000,00 kn  
 
3.6. Koncert ženskog zbora „Siparantum Choir“, zbor izvodit će se djela albanskih skladatelja. 
Planirana realizacija: Listopad 2018. 
Planirana sredstva……………………………………………….........................40.000,00 kn  
 
Ukupno planirana sredstva za manifestacije: _______________________186.000,00 kn 
 
 

4. EDUKACIJA 
 

Povodom 550. godišnjice smrti albanskog nacionalnog heroja Gjergja Kastriota Skenderbega, 
Vijeće će organizirati studijsko putovanje u Albaniji, posjeta: Muzej Kruje, u Ležu kod groblje 
Skanderbega, Nacionalni muzej u Tirani  i td. 
Planirana realizacija: Listopad 2018. 



 3 

Planirana sredstva______________________________________________20.000,00 kn  
 

 
       5. ZAJEDNIČKI PROGRAMI VIJEĆA  SA  DRUGIM ASOCIJACIJAMA 

 
Realizacija zajedničkih programa od interesa za  nacionalne manjine Grada Zagreba-zajednički 
programi sa drugim asocijacijama. 
Planirana realizacija: tijekom cijele godine. 
Planirana sredstva_______________________________________________10.000,00 kn 
                                                   
   
 
 

6.  ZAJEDNIČKI PROGRAMI SA KOORDINACIJOM 
VIJEĆA I PREDSTAVNIKA NACIONALNIH MANJINA GRADA ZAGREBA 

    
Suradnja između vijeća albanske nacionalne manjine u Hrvatskoj, provode se aktivnosti  radi 
usuglašavanja zajedničkih stavova, oko položaja albanske nacionalne manjine i implementacije 
Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina i drugih zakona.  
Planirana realizacija tijekom cijele godine. 
Planirana sredstva_______________________________________________5.000,00 kn 
 
                           
 7. SURADNJA SA MATIČNOM ZEMLJOM 
                
Suradnja i održavanje veza sa državama matičnog naroda, oko pitanja  djelatnosti,odgoja i 
obrazovanja, znanosti i kulture.                                                                                                    
Kontinuirana aktivnost tijekom cijele godine. 
Planirana sredststva______________________________________________6.000,00 kn   
 
  
 
 
Ukupno  planirana  sredstva  za  Program  rada  u  2018. g.______________300.000,00kn                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                              Predsjednik Vijeća albanske 
                                                                                                  nacionalne manjine Grada Zagreba 
 
                                                                                                      Šuip Ziberi, mag. ing. el . en. 
 

 
 
Ur.broj: 6-01-18  
Zagreb, 29. Siječnja 2018.   
  


